Porto Velho, 08.02.201744    DOE  N° 26

PORTARIA SEJUCEL/ SUPERINTENDÊNCIA N° 10/2017

Divulgar os nomes das personalidades que comporão a Comissão de
avaliação do Premio de Audiovisual Lídio Sohn, bem como os servidores que
acompanharão o processo:

O Superintendente da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer – SEJUCEL, no
uso das suas atribuições previstas no inciso II e IV, do art. 71, Secção IV, da
Constituição Estadual, em observância aos dispostos nas Leis 2.745, 2.746 e
2.747, DE 18 de maio de 2012 e no Decreto 20.043, de 18 de agosto de 2015,
e na Lei Federal nº 8.666 de 21/6/1993 e suas eventuais modificações no que
lhe for aplicável, resolve:

I – Divulgar os nomes das personalidades que comporão a Comissão de
avaliação do Premio de Audiovisual Lídio Sohn, bem como os servidores que
acompanharão o processo:

1 – Simone Gonçalves Norberto (Comissão);
2 – Andréia Lucas Phelippe Fortini (Comissão);
3 – Edson Arcanjo (Comissão);
4 – Olegária Cristina Porto (técnica SEJUCEL).

II – A Comissão será presidida pela Coordenação de Cultura da SEJUCEL.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2017

RODNEI ANTÔNIO PAES
Superintendente da Cultura, Esporte e Lazer

Secretaria de Estado da Educação

TERMO DE RECONHECIMENTO E HOMOLOGAÇÃO DE DESPESA

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público para
conhecimento dos interessados, que com base no artigo 2º do Decreto Esta-
dual nº 5.459/92, e considerando a Prestação de Contas e demais documen-
tos constantes do Processo Administrativo nº 01.1601.11300-0000/2016, com
fundamento no Parecer nº 59/CI/GAB/Seduc/RO/2017, fl. 23, RECONHECE a
dívida e HOMOLOGA a despesa no valor total de R$ 495,00 (Quatrocentos e
Noventa e Cinco Reais), em favor do servidor Diego Bueno Santana, referente
ao pagamento de diárias da viagem no período de 14/06/2016 a 19/06/2016 –
Vale do Anari/Jaru-RO.

Porto Velho-RO, 03 de fevereiro de 2017.

MÁRCIO ANTÔNIO FELIX RIBEIRO
Secretário Adjunto de Estado da Educação

PORTARIA N. 179/17/CRH/SEDUC  Porto Velho, 01 /02/2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 71 da Constituição do Estado de Rondônia,
considerando os termos da Ordem de Serviço Nº.006/CRE/SEDUC/RM de 09/
01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR a contar de 01/01/2017 o(a) servidor(a) JOÃO BATIS-
TA DA CRUZ, pertencente ao quadro permanente de pessoal civil do Estado de
Rondônia, ocupante do cargo de Prof. Classe ‘C’ , matrícula n° 300020185 da
função de Vice Diretor da EEEFM AURELIO BUARQUE DE HOLANDA FERREIRA
, Tipologia 02, localizada no Município de Nova Brasilândia D’ Oeste/RO.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marcio Antônio Felix Ribeiro
Secretário Adjunto de Estado da Educação

PORTARIA N. 180/17/CRH/SEDUC  Porto Velho, 01 /02/2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 71 da Constituição do Estado de Rondônia,
considerando os termos da Ordem de Serviço Nº.011/CRE/SEDUC/RM de 18/
01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a contar de 13/01/2017 o(a) servidor(a) RUTE ALVES
DA CUNHA SANTOS, pertencente ao quadro permanente de pessoal civil do
Estado de Rondônia, ocupante do cargo de Prof. Classe ‘C’, matrícula n°
300025872   para exercer a função de Vice Diretora da EEEFM AURELIO
BUARQUE DE HOLANDA FERREIRA, Tipologia 02, localizada no Município de
Nova Brasilândia D’ Oeste/RO.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marcio Antônio Felix Ribeiro
Secretário Adjunto de Estado da Educação

PORTARIA N. 181/17/CRH/SEDUC   Porto Velho, 01 /02/2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 71 da Constituição do Estado de Rondônia,
considerando os termos da Ordem de Serviço Nº.009/CRE/SEDUC/RM de 09/
01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a contar de 13/01/2017 o(a) servidor(a) JOÃO BATISTA
DA CRUZ, pertencente ao quadro permanente de pessoal civil do Estado de
Rondônia, ocupante do cargo de Prof. Classe ‘C’, matrícula n° 300020185   para
exercer a função de Diretor da EEEFM AURELIO BUARQUE DE HOLANDA
FERREIRA, Tipologia 02, localizada no Município de Nova Brasilândia D’ Oeste/RO.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marcio Antônio Felix Ribeiro
Secretário Adjunto de Estado da Educação

PORTARIA N. 182/17/CRH/SEDUC  Porto Velho, 01 /02/2017.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 71 da Constituição do Estado de Rondônia,
considerando os termos Ordem de Serviço nº.022/CRE/SEDUC/30/01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR a partir de 30/01/2017 o(a) servidor(a) SILVANA ARA-
UJO DE SOUZA OLIVEIRA, pertencente ao quadro permanente de pessoal
civil do Estado de Rondônia, ocupante do cargo de Técnico Educacional,
matrícula n° 300054878, da função de Secretária da EEEFM Professor Fran-
cisco Desmorest Passos , Tipologia 01, localizada no Distrito de Nazaré Baixo
Madeira Município Porto Velho/RO.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marcio Antônio Felix Ribeiro
Secretário Adjunto de Estado da Educação

SEJUCEL